
Inspection Académique
des Bouches-du-Rhône

Division de l’Organisation
Scolaire

Chef de Division-

Référence 
Arrêté du  12 02 2007

Dossier suivi par 
Bernard COLCY

Téléphone 
04 91 99 66  94 

Fax 
04 91 99 66 93 

Mél. 
ce.dios13@ac-aix-

marseille.fr 

28-34 boulevard
Charles Nédélec
13231 Marseille

Cedex 1

L’inspecteur d’académie, 
directeur des services départementaux 
de l’Éducation nationale des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984, portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique de l’Etat (article 15) 

Vu le décret n° 82-452 du 28 mai 1982, modifié, relatif aux comités 
techniques paritaires 

Vu le décret n° 86-299 du 27 février 1986, relatif à la désignation des 
représentants du personnel au sein de certains comités techniques 
paritaires du ministère de l’Education nationale 

Vu l’arrêté interministériel du 13 juin 1983, relatif à la création de 
comités techniques paritaires académiques et départementaux 

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 1986 relatif à la désignation des 
représentants du personnel au sein des comités techniques paritaires 
académiques et départementaux 

Vu l’arrêté rectoral du  31 janvier 2007, relatif à la nouvelle 
représentativité des organisations syndicales au sein des comités 
techniques paritaires académique et départementaux 

Considérant les propositions reçues des organisations syndicales 
représentatives au plan départemental. 

A R R Ê T E 

Article 1er -  La liste des membres titulaires et des membres suppléants représentant  
l’ADMINISTRATION au sein du comité technique paritaire départemental institué auprès de 
l’inspecteur d’académie, directeur des services départementaux de l’Education nationale des 
Bouches-du-Rhône, est fixée conformément aux annexes 1 a et 1 b du présent arrêté . 

Article 2 - La liste des membres titulaires et des membres suppléants représentant  les 
PERSONNELS au sein du comité technique paritaire départemental institué auprès de 
l’inspecteur d’académie, directeur des services départementaux de l’Education nationale des 
Bouches-du-Rhône, est fixée conformément aux annexes 2 a et 2 b du présent arrêté . 

Article 3 - Le Secrétaire Général de l’inspection académique des Bouches-du-Rhône est 
chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 Fait à Marseille le 12 février 2007

Gérard TREVE

PJ : 4 



ANNEXE 1 a

PRENOM NOM QUALITE ETABLISSEMENT ADRESSE COMMUNE TEL

Gérard TREVE Inspecteur d'Académie, DSDEN INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 66 38

Michel RICARD Secrétaire Général INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 66 37

Jean GUTIERREZ Inspecteur d'Académie, Adjoint au DSDEN INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 66 33

Frédéric GILARDOT Inspecteur d'Académie, Adjoint au DSDEN INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 66 32

Alain YAÏCHE IA - IPR, Adjoint au DSDEN INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 02 04 91 99 66 42

Pierre Alain GLUTRON Proviseur LP LA FLORIDE 54, bd Gay Lussac ZIN 903 13333 MARSEILLE 14ème 04 95 05 35 35

Marie Claude HERMITTE Principale Collège CHÂTEAU DOUBLE rue Alexandre Fleming 13090 AIX EN PROVENCE 04 42 52 52 20

Marguerite CARLUE Principale Collège  André CAMPRA 16, rue Pierre et Marie Curie 13617 AIX EN PROVENCE 04 42 21 72 21

Denise FOURNET Inspectrice de l'Education Nationale  Circonscription SALON DE PROVENCE
Maison des services 

Le Renaissance
123, rue de Bucarest

13300 SALON DE PROVENCE 04 90 42 02 59

Dominique SCHMIDT Proviseur Lycée Jules MICHELET 21 av Maréchal Foch 13004 MARSEILLE 04 91 18 02 50

COMITE TECHNIQUE PARITAIRE DEPARTEMENTAL

REPRESENTANTS TITULAIRES DE L'ADMINISTRATION

                    ANNEXE 1 a à l'arrêté du 12 février 2007 de Monsieur l'Inspecteur d'Académie D.S.D.E.N



ANNEXE 1 b

PRENOM NOM QUALITE ETABLISSEMENT ADRESSE COMMUNE TEL

Alain NACRY Inspecteur de l'Education Nationale Circonscription MARSEILLE 4 E mixte  Cité Azoulay
21, rue Raphaël 13008 MARSEILLE 04 91 71 74 47

Paul BOQUET Chef de la Division des Personnels (adjoint au SG) INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 67 83

Bernard COLCY Chef de la Division de l'Organisation Scolaire INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 66 94

Françoise CARDINALI-MORET Chef de la Division des Elèves  INSPECTION ACADEMIQUE DES BDR 28, bd Charles Nédélec 13231MARSEILLE CEDEX 01 04 91 99 68 40

Gabrielle PY Inspectrice de  de l'Education Nationale A S H E Mixte du Grand St Giniez
257 avenue de Mazargues 13008 MARSEILLE 04 91 77 51 26

Alexandre GRIMALDI Proviseur LP FREDERIC MISTRAL 46, bd Ste Anne 13417 MARSEILLE  8ème 04 91 29 12 00

Marie Hélène HOFFMANN Principale Collège Georges BRASSENS Montaury la Benoite 13320 BOUC BEL AIR 04 42 94 91 40

Maryse HUYGUE Principale Collège Henri WALLON Traverse du Couvent 13014 MARSEILLE 04 91 21 50 20

Fabienne ROUSSET Inspectrice de l'Education Nationale Circonscription GARDANNE EEP Jacques Prévert
Avenue de Toulon 13120 GARDANNE 04 42 51 11 11 

Geneviève FABRE Proviseur Lycée PERIER 270, rue Paradis 13295 MARSEILLE 04 91 13 39 00

COMITE TECHNIQUE PARITAIRE DEPARTEMENTAL

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DE L'ADMINISTRATION

                         ANNEXE 1 b à l'arrêté du 12 février 2007 de Monsieur l'Inspecteur d'Académie D.S.D.E.N



ANNEXE 2 a

PRENOM NOM QUALITE ORG. SYNDICALE ETABLISSEMENT ADRESSE COMMUNE TEL

Gilbert TOMASI Professeur Certifié FSU Collège  Stéphane MALLARME Av. de la Croix Rouge 13388 MARSEILLE 13ème 04 91 42 22 44

Christophe DORE Directeur d'école FSU EEP Jean Jacques ROUSSEAU La Petite Garrigue 13127 VITROLLES 04 42 89 25 10

Christian BLANC Directeur de SEGPA FSU Collège  Alphonse DAUDET Le Prépaou 13800 ISTRES 04 42 56 14 27

Béatrice DUNET Directrice  d'école FSU EMP PIN VERT Route de Roquevaire 13400 AUBAGNE 04 42 03 19 27

Michèle POTOUDIS Professeur Certifié FSU Collège  ROY d' ESPAGNE 36, chem. Du Roy d'Espagne 13275 MARSEILLE 9ème 04 91 25 09 60

Nicole ICHOU Professeur Agrégé FSU Collège  de ROUSSET Quartier du Plantier B.P. 9 13790 ROUSSET 04 42 29 00 40

Vincent MOCQUET Professeur d'EPS FSU LP Louis BLERIOT 8, bd de la Libération
BP 10

13700 MARIGNANE 04 42 09 30 50

Gilles PELOFY Professeur des Ecoles SE-UNSA EEP Jules Isaac 37, av. Jules Isaac 13100 AIX EN PROVENCE 04 42 23 56 35

Christophe GUIRAL Instituteur ZIL CGT - SDEN EEP St Antoine Palanque Chem. De la Martine 13015 MARSEILLE 04 91 65 62 70

Martine DUPUY Professeur des Ecoles SNUDI-FO Circonscription MARSEILLE 10 87, bd de Roux 13004 MARSEILLE 04 91 49 91 87

COMITE TECHNIQUE PARITAIRE DEPARTEMENTAL

REPRESENTANTS TITULAIRES DES PERSONNELS

ANNEXE 2 a  à l'arrêté du 12 février 2007 de Monsieur l'Inspecteur d'Académie D.S.D.E.N



ANNEXE 2 b

PRENOM NOM QUALITE ORG. SYNDICALE ETABLISSEMENT ADRESSE COMMUNE TEL

Yann GARCENOT Professeur Certifié FSU Collège  CHAPE 9, rue Chape 13004 MARSEILLE 04 91 42 21 26

Anne DUMAS Professeur des Ecoles FSU EMP Les CAILLOLS 32, chem. des Campanules 13012 MARSEILLE 04 91 93 16 30 

Jean Marc FRANCO Directeur d'école FSU EEP Les CABASSOLS avenue des Galavards VENELLES 04 42 61 10 00

Corinne VIALLE Directrice d'école FSU EEP Le ROUET 10, rue Ste Famille 13008 MARSEILLE 04 91 79 16 41

Serge PILLE Professeur Certifié FSU Collège  Adolphe THIERS 5, place du Lycée 13232 MARSEILLE 1er 04 91 18 92 18

Frédéric BERTHET Professeur des Ecoles FSU EEP Professeur Emile VAYSSIERE 1 Rue de la Crau 13014 MARSEILLE 04 91 98 25 85

Chantal LOCHER Professeur Certifié FSU Collège  Stéphane MALLARME Av. de la Croix Rouge 13388 MARSEILLE 13ème 04 91 42 22 44

Vincent GOMEZ Conseiller Principal d'Education SE-UNSA Collège Henri FABRE 65, bd Paul Guigou 13127 VITROLLES 04 42 15 90 40

Nathalie ARNAUD Professeur Certifié CGT - SDEN Collège Henri BARNIER 296, bd Henri Barnier 13016 MARSEILLE 04 91 09 27 01

Robert PEINADO Professeur Certifié SNUDI-FO Lycée Jean PERRIN 74, rue du Verdillon 13010 MARSEILLE 04 91 74 29 30

COMITE TECHNIQUE PARITAIRE DEPARTEMENTAL

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DES PERSONNELS

ANNEXE 2 b  à l'arrêté du 12 février 2007 de Monsieur l'Inspecteur d'Académie D.S.D.E.N


